
AD\906085LT.doc PE487.705v02-00

LT Susivieniję įvairovėje LT

EUROPOS PARLAMENTAS 2009 - 2014

Aplinkos, visuomenės sveikatos ir maisto saugos komitetas

2011/0275(COD)

25.6.2012

NUOMONĖ
Aplinkos, visuomenės sveikatos ir maisto saugos komiteto

pateikta Regioninės plėtros komitetui

dėl pasiūlymo dėl Europos Parlamento ir Tarybos reglamento dėl konkrečių su 
Europos regioninės plėtros fondu ir investicijų į ekonomikos augimą ir darbo 
vietų kūrimą tikslu susijusių nuostatų, kuriuo panaikinamas Reglamentas (EB) 
Nr. 1080/2006
(COM(2011)0614 – C7-0328/2011 – 2011/0275(COD))

Nuomonės referentas: Mario Pirillo



PE487.705v02-00 2/18 AD\906085LT.doc

LT

PA_Legam



AD\906085LT.doc 3/18 PE487.705v02-00

LT

TRUMPAS PAGRINDIMAS

Sanglaudos politika yra svarbiausia investicinė priemonė pagrindiniams strategijoje „Europa 
2020“ įtvirtintiems Sąjungos prioritetams remti. Kadangi įgyvendinant tuos prioritetus labai 
svarbūs yra aplinkos apsauga ir tvarus vystymasis, ES sanglaudos politika taip pat yra 
tinkamiausias būdas remti perėjimą prie konkurencingos mažo anglies dioksido kiekio 
technologijų ekonomikos ir investicijas į klimato kaitos švelninimą bei prisitaikymo priemones, 
taip pat aplinkos ir biologinės įvairovės apsaugą ir tvarią miestų plėtrą. 

Komisija pateikė kelis pasiūlymus dėl teisėkūros procedūra priimamo akto dėl naujos sanglaudos 
politikos pagrindų. Dabartinis pasiūlymas yra neatsiejama tų pagrindų dalis; jame numatomi 
pokyčiai, kuriais siekiama gerinti politikos poveikį įgyvendinant ES prioritetus. Teisės aktų 
rinkinyje nustatytas teminių tikslų sąrašas pagal strategiją „Europa 2020“ ir išdėstyta daug 
nuostatų, bendrai taikomų visiems struktūriniams fondams, kuriomis siekiama supaprastinti 
administracines procedūras ir padidinti veiksmingumą.

Pasiūlyme išdėstytos konkrečios nuostatos dėl Europos regioninės plėtros fondo (ERPF), kurio 
tikslas – koreguoti ES regionų netolygumus.  Kiekvieno teminio tikslo klausimu pasiūlyme 
nustatytas investicijų prioritetų, prie kurių ERPF gali prisidėti, sąrašas ir, konkrečiai, nurodytas 
toks teminis lėšų telkimas: 
– labiau išsivysčiusiuose regionuose ir pereinamojo laikotarpio regionuose, kuriuose BVP 

lygus 75 proc. Europos vidurkio arba už jį didesnis, bent 80 proc. išteklių skiriama energijos 
vartojimo efektyvumui ir atsinaujinantiesiems ištekliams, moksliniams tyrimams, 
naujovėms ir MVĮ paramai (energijos vartojimo efektyvumui ir atsinaujinantiesiems 
ištekliams skiriama bent 20 proc.); 

– mažiau išsivysčiusiuose regionuose, kuriuose BVP mažesnis nei 75 proc. Europos vidurkio, 
kad būtų atsižvelgta į didesnę vystymosi poreikių įvairovę, tie procentai sumažinti 
atitinkamai iki 50 ir 60 proc.

Be to, 5 proc. ERPF išteklių skiriama tvariai miestų plėtrai.

Pasiūlymu dėl reglamento taip pat siekiama daugiau dėmesio skirti rezultatams, apibrėžiant 
bendrus rodiklius, susijusius su fiziniais rezultatais ir pažanga siekiant nustatytų tikslų.

Pranešėjas pritaria Komisijos pasiūlymui ir jį remia, nors sykiu teikia pakeitimų, kuriais 
siekia, kad ERPF investicijos būtų veiksmingesnės siekiant ES aplinkos tikslų. 

Pirma, turi būti visapusiškai palaikomas Komisijos sprendimas nustatyti ERPF lėšų teminio 
telkimo sistemą, tačiau perėjimui prie mažo anglies dioksido kiekio technologijų ekonomikos 
visuose sektoriuose mažiau išsivysčiusiuose regionuose skiriami 6 proc. lėšų yra 
nepakankama, atsižvelgiant į tai, kad būtent tiems regionams reikia didelių investicijų, 
siekiant mažinti išmetamą teršalų kiekį. Todėl siūloma didinti skiriamas lėšas iki 15 proc.

Taip pat į teminio lėšų telkimo sistemą reikėtų įtraukti aplinkos apsaugą ir paramą išteklių 
naudojimo efektyvumui. Visų pirma, biologinės įvairovės apsauga ir atkūrimas ir ekosistemų 
funkcijų skatinimas yra svarbiausi uždaviniai, kuriuos būtina įgyvendinti siekiant išsaugoti 
aplinką ateityje, – visa tai ir kovos su klimato kaita priemonės turėtų atsidurti dėmesio centre 
rengiant ir įgyvendinant bet kokią tvaraus vystymosi politiką.  Reikėtų pažymėti, kad, nors 



PE487.705v02-00 4/18 AD\906085LT.doc

LT

biologinė įvairovė yra nepaprastai svarbi žmogaus gyvenimo kokybei, taip pat rūšių išlikimui, 
2010 m. biologinės įvairovės apsaugos tikslai nepasiekti. Dėl to pateikiami pakeitimai, 
siekiant į ERPF prioritetus įtraukti teminį aplinkos apsaugos ir išteklių naudojimo efektyvumo 
tikslą, remiantis teminio lėšų telkimo sistema (80 proc. lėšų labiau išsivysčiusiems regionams 
ir pereinamojo laikotarpio regionams ir 50 proc. mažiau išsivysčiusiems regionams).

Ypatingas dėmesys turi būti skiriamas ERPF bendriems rodikliams, kuriuos reikia aiškiai 
apibrėžti, kad būtų galima tiksliai išmatuoti aplinkos prioritetų srityje pasiektus rezultatus. 
Pirma, atsižvelgiant į su klimato kaita susijusių pavojų prevenciją ir valdymą, nustatant 
rodiklius turėtų būti atsižvelgiama ne tik į civilinės saugos priemones; didesnis dėmesys 
turėtų būti skiriamas prevencijos ir ekosistemų atsparumo pajėgumo didinimui. Taip pat 
reikėtų nustatyti konkrečius gamtos ir biologinės įvairovės rodiklius, susijusius su, pvz., jūrų 
ir pakrančių buveinių išsaugojimu, žaliosios infrastruktūros plėtra ir naujų žaliųjų miesto 
erdvių kūrimu.

PAKEITIMAI

Aplinkos, visuomenės sveikatos ir maisto saugos komitetas ragina atsakingą Regioninės 
plėtros komitetą į savo pranešimą įtraukti šiuos pakeitimus:

Pakeitimas 1

Pasiūlymas dėl reglamento
7 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(7) atsižvelgiant į tvarios miestų plėtros 
programą manoma, kad būtina remti 
integruotuosius miestų vietovėse kylančių 
ekonomikos, aplinkos, klimato ir socialinių 
problemų sprendimo veiksmus ir nustatyti 
miestų, kuriems taikomi šie veiksmai, 
sąrašų bei šiems veiksmams atidėtų 
finansinių asignavimų tvarką;

(7) atsižvelgiant į vientisosios tvarios 
miestų plėtros programą manoma, kad 
būtina remti integruotuosius miestų 
vietovėse kylančių ekonomikos, aplinkos, 
klimato ir socialinių problemų sprendimo 
veiksmus, pritaikyti miestus prie klimato 
kaitos iššūkių ir nustatyti miestų, kuriems 
taikomi šie veiksmai, sąrašų bei šiems 
veiksmams atidėtų finansinių asignavimų 
tvarką;

Pakeitimas 2

Pasiūlymas dėl reglamento
9 konstatuojamoji dalis



AD\906085LT.doc 5/18 PE487.705v02-00

LT

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(9) naujiems Sąjungos lygmeniu svarbiems 
su tvaria miestų plėtra susijusių problemų 
sprendimams nustatyti arba išbandyti 
ERPF turėtų remti novatoriškus tvarios 
miestų plėtros veiksmus;

(9) naujiems Sąjungos lygmeniu svarbiems 
su tvaria miestų plėtra susijusių problemų 
sprendimams nustatyti arba išbandyti 
ERPF turėtų remti novatoriškus veiksmus
vientisosios tvarios miestų plėtros srityje;

Pakeitimas 3

Pasiūlymas dėl reglamento
2 straipsnis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

ERPF prisideda prie finansavimo paramos, 
kuria siekiama didinti ekonominę, socialinę 
ir teritorinę sanglaudą – ištaisyti 
pagrindinius regionų pusiausvyros 
sutrikimus, ir dėl to remia regionų 
ekonomikos plėtrą ir struktūrinį 
prisitaikymą, įskaitant nuosmukį 
patiriančių pramoninių regionų ir 
atsiliekančių regionų pertvarkymą.

ERPF prisideda prie finansavimo paramos, 
kuria siekiama didinti ekonominę, socialinę 
ir teritorinę sanglaudą – ištaisyti 
pagrindinius regionų pusiausvyros 
sutrikimus, ir dėl to remia tvarią regionų 
ekonomikos plėtrą ir struktūrinį 
prisitaikymą, įskaitant nuosmukį 
patiriančių pramoninių regionų ir 
atsiliekančių regionų pertvarkymą.

Pakeitimas 4

Pasiūlymas dėl reglamento
3 straipsnio 1 dalies pirmos pastraipos b punktas

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(b) investicijas į piliečiams teikiamų 
pagrindinių paslaugų infrastruktūrą 
energetikos, aplinkos, transporto ir 
informacinių ir ryšių technologijų (IRT) 
srityse;

(b) investicijas į piliečiams teikiamų 
pagrindinių paslaugų infrastruktūrą 
energetikos, aplinkos, tvaraus turizmo ir
transporto ir informacinių ir ryšių 
technologijų (IRT) srityse;

Pakeitimas 5

Pasiūlymas dėl reglamento
3 straipsnio 1 dalies pirmos pastraipos c punktas



PE487.705v02-00 6/18 AD\906085LT.doc

LT

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(c) investicijas į socialinę, sveikatos ir 
švietimo infrastruktūrą;

(c) investicijas į socialinę, sveikatos, sporto
ir švietimo infrastruktūrą;

Pagrindimas

Sportas yra, viena vertus, svarbi Europos piliečių visuomenės sveikatos gerinimo priemonė, 
antra vertus, nuo Lisabonos sutarties įsigaliojimo ši sritis priklauso Europos Sąjungos 
kompetencijai. Todėl reikėtų pradėti ERPF paramą skirti ir šiai svarbiai sričiai.

Pakeitimas 6

Pasiūlymas dėl reglamento
3 straipsnio 1 dalies pirmos pastraipos d punkto iii papunktis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

iii) paramą valstybinėms mokslinių tyrimų 
ir inovacijų įstaigoms ir investicijas į 
technologiją bei taikomuosius mokslinius 
tyrimus įmonėse;

iii) paramą valstybinėms ar privačioms 
mokslinius tyrimus atliekančioms
organizacijoms ir inovacijų įstaigoms ir 
investicijas į technologiją bei taikomuosius 
mokslinius tyrimus įmonėse;

Pakeitimas 7

Pasiūlymas dėl reglamento
3 straipsnio 1 dalies pirmos pastraipos d punkto iv a papunktis (naujas)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

iva) investicijos darnaus turizmo 
skatinimo ir kultūros paveldo saugojimo 
srityse;

Pakeitimas 8

Pasiūlymas dėl reglamento
3 straipsnio 1 dalies antra pastraipa

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

Labiau išsivysčiusiuose regionuose ERPF 
neremia investicijų į piliečiams teikiamų 

Išbraukta.



AD\906085LT.doc 7/18 PE487.705v02-00

LT

pagrindinių paslaugų infrastruktūrą 
aplinkos, transporto ir IRT srityse.

Pagrindimas

Kad ir koks būtų regiono tipas, visų pirma, nacionalinės ir (arba) regioninės valdžios 
institucijos, o ne ES institucijos, nustato, ar piliečiams teikiamų pagrindinių paslaugų 
aplinkos, transporto ir IRT srityse infrastruktūrą galima pagerinti skiriant ERPF paramą. Kai 
kuriuose regionuose, įskaitant ir labiausiai išsivysčiusius, nustatyti dideli poreikiai vandens 
infrastruktūros srityje.

Pakeitimas 9

Pasiūlymas dėl reglamento
4 straipsnio 1 dalies a punkto i papunktis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

i) bent 80 proc. visų ERPF išteklių 
nacionaliniu lygmeniu skiriama 
Reglamento (ES) Nr. […]/2012 [BNR] 9 
straipsnio 1, 3 ir 4 dalyse nustatytiems 
teminiams tikslams ir

i) bent 80 proc. visų ERPF išteklių 
nacionaliniu lygmeniu skiriama 
Reglamento (ES) Nr. […]/2012 [BNR] 9 
straipsnio 1, 3, 4 ir 6 dalyse nustatytiems 
teminiams tikslams ir

Pagrindimas

Aplinkos apsauga ir energijos ištekliai turėtų būti įtraukti į teminius tikslus, pagal kuriuos 
telkiamas ERPF finansavimas, tiek labiau išsivysčiusiuose ir pereinamojo laikotarpio 
regionuose, tiek mažiau išsivysčiusiuose regionuose.

Pakeitimas 10

Pasiūlymas dėl reglamento
4 straipsnio pirmos pastraipos a punkto ii papunktis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

ii) bent 20 proc. visų ERPF išteklių 
nacionaliniu lygmeniu skiriama 
Reglamento (ES) Nr. […]/2012 [BNR] 9 
straipsnio 4 dalyje nustatytam teminiam 
tikslui.

ii) bent 25 proc. visų ERPF išteklių 
nacionaliniu lygmeniu skiriama 
Reglamento (ES) Nr. […]/2012 [BNR] 9 
straipsnio 4 dalyje nustatytam teminiam 
tikslui.

Pagrindimas

Europa kol kas neina keliu, vedančiu į jos 2020 m. energijos taupymo tikslo pasiekimą, tačiau 



PE487.705v02-00 8/18 AD\906085LT.doc

LT

Parlamentas ir Taryba pareiškė, kad šis tikslas turi būti pasiektas, taigi tam reikia papildomo 
finansavimo. Įgyvendinus šį tikslą būtų padarytas milžiniškas indėlis į ekologiškų darbo vietų 
kūrimą, kiekvieno regiono visų ekonominių galimybių išnaudojimą, vartotojų sąskaitų 
sumažinimą ir energetinio saugumo padidinimą.

Pakeitimas 11

Pasiūlymas dėl reglamento
4 straipsnio 1 dalies b punkto i papunktis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

i) bent 50 proc. visų ERPF išteklių 
nacionaliniu lygmeniu skiriama 
Reglamento (ES) Nr. […]/2012 [BNR] 9 
straipsnio 1, 3 ir 4 dalyse nustatytiems 
teminiams tikslams;

i) bent 50 proc. visų ERPF išteklių 
nacionaliniu lygmeniu skiriama 
Reglamento (ES) Nr. […]/2012 [BNR] 9 
straipsnio 1, 3, 4 ir 6 dalyse nustatytiems 
teminiams tikslams;

Pakeitimas 12

Pasiūlymas dėl reglamento
4 straipsnio pirmos pastraipos b punkto ii papunktis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

ii) bent 6 proc. visų ERPF išteklių 
nacionaliniu lygmeniu skiriama 
Reglamento (ES) Nr. […]/2012 [BNR] 9 
straipsnio 4 dalyje nustatytam teminiam 
tikslui.

ii) bent 15 proc. visų ERPF išteklių 
nacionaliniu lygmeniu skiriama 
Reglamento (ES) Nr. […]/2012 [BNR] 9 
straipsnio 4 dalyje nustatytam teminiam 
tikslui.

Pagrindimas

Europa kol kas neina keliu, vedančiu į jos 2020 m. energijos taupymo tikslo pasiekimą, tačiau 
Parlamentas ir Taryba pareiškė, kad šis tikslas turi būti pasiektas, taigi tam reikia papildomo 
finansavimo. Įgyvendinus šį tikslą būtų padarytas milžiniškas indėlis į ekologiškų darbo vietų 
kūrimą, kiekvieno regiono visų ekonominių galimybių išnaudojimą, vartotojų sąskaitų 
sumažinimą ir energetinio saugumo padidinimą.

Pakeitimas 13

Pasiūlymas dėl reglamento
5 straipsnio 1 punkto b papunktis



AD\906085LT.doc 9/18 PE487.705v02-00

LT

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(b) įmonių MTI investicijų, produktų ir 
paslaugų plėtros, technologijų perdavimo, 
socialinių inovacijų ir viešosioms 
paslaugoms teikti skirtų inovacijų, 
paklausos generavimo, tinklų kūrimo, 
grupių ir atvirų inovacijų mažosiose ir 
vidutinėse įmonėse skatinimas naudojantis 
pažangiąja specializacija;

(b) įmonių MTI investicijų, produktų ir 
paslaugų plėtros (taip pat ir turizmo 
srityje), technologijų perdavimo, socialinių 
inovacijų ir viešosioms paslaugoms teikti 
skirtų inovacijų, paklausos generavimo, 
tinklų kūrimo, grupių ir atvirų inovacijų 
įmonėse skatinimas naudojantis pažangiąja 
specializacija;

Pakeitimas 14

Pasiūlymas dėl reglamento
5 straipsnio 4 punkto a papunktis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(a) atsinaujinančiųjų energijos išteklių 
gamybos ir skirstymo skatinimas;

(a) atsinaujinančiųjų energijos išteklių 
tausios ir ekonomiškai efektyvios gamybos 
ir skirstymo skatinimas;

Pakeitimas 15

Pasiūlymas dėl reglamento
5 straipsnio 4 punkto a papunktis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(a) atsinaujinančiųjų energijos išteklių 
gamybos ir skirstymo skatinimas;

(a) atsinaujinančiųjų ir mažo anglies 
dioksido kiekio energijos išteklių gamybos 
ir skirstymo skatinimas;

Pagrindimas

Atsižvelgiant į klimato ir aplinkos kaitą būtina suteikti teisę nacionalinės ir regioninės 
valdžios institucijoms remti atsinaujinančiųjų ir mažo anglies dioksido kiekio energijos 
išteklių skirstymo plėtrą, pavyzdžiui, sudaryti galimybes įrengti daugiau elektra varomų 
transporto priemonių įkrovimo stotelių, nes taip bus skatinama naudotis elektra varomomis 
transporto priemonėmis, kurioms iki šiol trūksta įkrovimo stotelių.

Pakeitimas 16



PE487.705v02-00 10/18 AD\906085LT.doc

LT

Pasiūlymas dėl reglamento
5 straipsnio 4 punkto e papunktis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(e) anglies dioksido kiekio mažinimu 
grindžiamos miestų vietovių strategijos 
skatinimas;

(e) anglies dioksido kiekio mažinimu 
grindžiamos, įvairių teritorijų, ypač miestų 
vietovių, strategijos skatinimas, įskaitant 
tvarų judumą ir švarų viešąjį transportą;

Pagrindimas

Atsižvelgiant į klimato ir aplinkos kaitą, reikėtų skatinti elektromobilių ir švaraus viešojo 
transporto vystymą.

Pakeitimas 17

Pasiūlymas dėl reglamento
5 straipsnio 4 punkto e a papunktis (naujas)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(ea) tvaraus turizmo skatinimas;

Pakeitimas 18

Pasiūlymas dėl reglamento
5 straipsnio 5 punkto b papunktis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(b) investicijų, skirtų mažinti konkrečią 
riziką, užtikrinti atsparumą nelaimėms ir 
parengti nelaimių valdymo sistemas, 
skatinimas

(b) investicijų, skirtų mažinti konkrečią 
riziką, užtikrinti atsparumą nelaimėms ir 
parengti nelaimių valdymo sistemas bei 
atkurti pakrančių, upių ir kalnų 
ekosistemas, skatinimas

Pakeitimas 19

Pasiūlymas dėl reglamento
5 straipsnio 6 punkto įžanginė dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(6) aplinkos apsauga ir tausaus išteklių (6) aplinkos, biologinės įvairovės ir 



AD\906085LT.doc 11/18 PE487.705v02-00

LT

naudojimo skatinimas: ekosistemų apsauga ir tausaus išteklių 
naudojimo skatinimas:

Pakeitimas 20

Pasiūlymas dėl reglamento
5 straipsnio 6 punkto a papunktis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(a) atsižvelgimas į svarbius investicijų 
atliekų sektoriuje poreikius siekiant 
įvykdyti aplinkos acquis reikalavimus;

(a) atsižvelgimas į svarbius investicijų 
atliekų sektoriuje poreikius siekiant 
mažinti šalinamų atliekų kiekį;

Pakeitimas 21

Pasiūlymas dėl reglamento
5 straipsnio 6 punkto b papunktis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(b) atsižvelgimas į svarbius investicijų 
vandens sektoriuje poreikius siekiant 
įvykdyti aplinkos acquis reikalavimus;

(b) atsižvelgimas į svarbius investicijų 
vandens sektoriuje poreikius siekiant 
mažinti vandens nutekėjimo atvejų 
skaičių ir gerinti vandens tiekimą bei 
vandens kokybę ir didinti vandens 
naudojimo efektyvumą;

Pakeitimas 22

Pasiūlymas dėl reglamento
5 straipsnio 6 punkto c papunktis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(c) kultūrinio paveldo apsauga, 
propagavimas ir plėtimas;

(c) materialiojo ir nematerialiojo gamtos 
ir kultūrinio paveldo apsauga, 
propagavimas ir plėtimas;



PE487.705v02-00 12/18 AD\906085LT.doc

LT

Pakeitimas 23

Pasiūlymas dėl reglamento
5 straipsnio 6 punkto d papunktis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

d) biologinės įvairovės, dirvožemio 
apsauga ir ekosistemų funkcijų skatinimas, 
įskaitant „Natura 2000“ ir tausias
infrastruktūras;

d) biologinės įvairovės apsauga, 
ekosistemų ir dirvožemio atkūrimas ir 
ekosistemų funkcijų skatinimas, įskaitant 
„Natura 2000“ ir žaliąsias infrastruktūras;

Pagrindimas

Aplinkosaugos investicijų prioritetai neturėtų apsiriboti biologinės įvairovės apsauga, tačiau 
taip pat reikėtų aktyviai siekti atkurti ekosistemas, kuriomis aplinkosauga remiasi.

Pakeitimas 24

Pasiūlymas dėl reglamento
5 straipsnio 6 punkto d a papunktis (naujas)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(da) tvaraus turizmo skatinimas;

Pakeitimas 25

Pasiūlymas dėl reglamento
5 straipsnio 7 punkto c papunktis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(c) ekologiškų ir anglies dioksido kiekio 
mažinimu grindžiamų transporto sistemų 
kūrimas ir tvaraus judumo miestuose 
skatinimas;

(c) integruotų ir įvairiarūšių ekologiškų ir 
anglies dioksido kiekio mažinimu 
grindžiamų vietos viešojo transporto 
sistemų kūrimas ir tvaraus nemotorinio
judumo miestuose skatinimas;

Pakeitimas 26

Pasiūlymas dėl reglamento
5 straipsnio 9 punkto a papunktis



AD\906085LT.doc 13/18 PE487.705v02-00

LT

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(a) investicijos į sveikatos ir socialinę 
infrastruktūrą, kuria prisidedama prie 
nacionalinės, regionų ir vietos plėtros, 
nelygybės mažinimas sveikatos atžvilgiu ir 
perėjimas nuo institucinių prie 
bendruomenės paslaugų;

(a) investicijos į sveikatos, sporto ir 
socialinę infrastruktūrą, kuria prisidedama 
prie nacionalinės, regionų ir vietos plėtros, 
nelygybės mažinimas sveikatos atžvilgiu ir 
perėjimas nuo institucinių prie 
bendruomenės paslaugų;

Pagrindimas

Sportas yra, viena vertus, svarbi Europos piliečių visuomenės sveikatos gerinimo priemonė, 
antra vertus, nuo Lisabonos sutarties įsigaliojimo ši sritis priklauso Europos Sąjungos 
kompetencijai. Todėl reikėtų pradėti ERPF paramą skirti ir šiai svarbiai sričiai.

Pakeitimas 27

Pasiūlymas dėl reglamento
5 straipsnio 11 a papunktis (naujas)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(11a) ekonominės veiklos miestų 
centruose išlaikymas.

Pakeitimas 28

Pasiūlymas dėl reglamento
6 straipsnio trečia a pastraipa (nauja)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

Švietimo ir mokymo srityje nustatomas 
specialus rodiklis.

Pakeitimas 29

Pasiūlymas dėl reglamento
8 straipsnio 2 dalies antros pastraipos įžanginė dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

Šį sąrašą sudaro daugiausia 300 miestų, ne 
daugiau kaip po 20 iš kiekvienos valstybės 

Šį sąrašą sudaro daugiausia 300 miestų, ne 
daugiau kaip po 20 iš kiekvienos valstybės 



PE487.705v02-00 14/18 AD\906085LT.doc

LT

narės. Miestai atrenkami pagal šiuos 
kriterijus:

narės. Į šį sąrašą taip pat turi būti įtraukta
vidutinio ir mažesnio dydžio miestų. 
Miestai atrenkami pagal šiuos kriterijus:

Pakeitimas 30

Pasiūlymas dėl reglamento
8 straipsnio 2 dalies antra a pastraipa (nauja)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

Atlikdamos atranką valstybės narės prašo, 
kad miestai į konkrečius projektus 
įtrauktų vientisą strategiją, kurioje būtų 
atsižvelgiama į gamtinių ir istorinių 
išteklių pridėtinę vertę ir jos poveikį 
gamybai ir užimtumui.
Atrenkant miestus atsižvelgiama į 
istorinių miestų ansamblių atkūrimą, 
siekiant pritaikyti juos prie strategijos 
„Europa 2020“ pavyzdinių iniciatyvų, į 
prieinamumą, IRT, energetiką ir 
neįgaliųjų poreikius.
Į miestų ir namų atstatymą po nelaimių 
taip pat atsižvelgiama kaip į atrankos 
kriterijų.

Pakeitimas 31

Pasiūlymas dėl reglamento
Priedo lentelės 21 eilutė „Miestų transportas“

Komisijos siūlomas tekstas

Miestų transportas Keleivių kelionės Keleivių kelionių naudojantis remiama 
miesto transporto paslauga skaičiaus 
padidėjimas

Pakeitimas

Vietos viešasis transportas Keleivių kelionės Keleivių kelionių naudojantis remiama 
viešojo transporto paslauga skaičiaus 
padidėjimas

procentinis dydis Transporto rūšies dalies pokytis 
atsižvelgiant į judumą mieste



AD\906085LT.doc 15/18 PE487.705v02-00

LT

Pagrindimas

Kalbant apie transportą, nustatant bendrus rodiklius turėtų būti atsižvelgta į visus viešojo 
transporto patobulinimus, prie kurių prisidėjo fondas.

Pakeitimas 32

Pasiūlymas dėl reglamento
Priedo lentelės 24 eilutės „Kietosios atliekos“ trečias stulpelis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

Papildomas atliekų perdirbimo pajėgumas Papildomas atliekų perdirbimo ir 
pakartotinio naudojimo pajėgumas

Pagrindimas

Direktyvoje 2008/98 dėl atliekų nustatyta penkių pakopų atliekų hierarchija, kurioje 
pakartotiniam naudojimui, palyginti su perdirbimu, teikiama pirmenybė. Todėl nustatant 
rodiklį reikėtų atsižvelgti į abi atliekų tvarkymo galimybes.

Pakeitimas 33

Pasiūlymas dėl reglamento
Priedo lentelės 24 a eilutė (nauja) „Kietosios atliekos“

Komisijos siūlomas tekstas

Pakeitimas

kilogramai / 
asmenys 

Namų ūkio atliekos asmeniui 

Pakeitimas 34

Pasiūlymas dėl reglamento
Priedo lentelės 28 eilutė „Rizikos prevencija ir valdymas“

Komisijos siūlomas tekstas

Rizikos prevencija ir 
valdymas

Asmenys Gyventojai, kuriems yra naudingos apsaugos 
nuo potvynių priemonės

Pakeitimas



PE487.705v02-00 16/18 AD\906085LT.doc

LT

Rizikos prevencija ir 
valdymas

Asmenys Gyventojai, kuriems yra naudingos apsaugos 
nuo potvynių priemonės

Hektarai Zonų, kuriose padidintas potvynių prevencijos 
ir jų švelninimo pajėgumas, plotas

Pagrindimas

Nustatant rodiklius, susijusius su rizikos prevencija ir valdymu, reikėtų ne tik atsižvelgti į 
gyventojus, kuriems naudingos apsaugos nuo potvynių priemonės, bet ir įtraukti zonų, kuriose 
rizikos prevencijos pajėgumas padidintas, plotą.  To reikėtų siekti naudojant ekosistemų 
metodą.

Pakeitimas 35

Pasiūlymas dėl reglamento
Priedo lentelės 29 eilutė „Rizikos prevencija ir valdymas“

Komisijos siūlomas tekstas
Asmenys Gyventojų, kurie naudojasi apsaugos nuo miškų 

gaisrų ir kitomis apsaugos priemonėmis, 
skaičius

Pakeitimas

Asmenys Gyventojų, kurie naudojasi apsaugos nuo miškų 
gaisrų ir kitomis apsaugos priemonėmis, 
skaičius

Hektarai Zonų, kuriose padidintas atsparumas miško 
gaisrams ir jų prevencijos pajėgumas, plotas

Pagrindimas

Kaip ir potvynių atveju, nustatant rizikos prevencijos ir valdymo rodiklius, reikėtų atsižvelgti 
ne tik į gyventojus, kuriems naudingos apsaugos nuo miško gaisrų priemonės, bet ir į zonų, 
kuriose rizikos prevencijos pajėgumas padidintas, plotą. 

Pakeitimas 36

Pasiūlymas dėl reglamento
Priedo lentelės 29 a eilutė (nauja) „Rizikos prevencija ir valdymas“

Komisijos siūlomas tekstas

Pakeitimas

Asmenys Gyventojai, kuriems taikomos priemonės, skirtos 
vandens trūkumo ar sausrų padariniams švelninti



AD\906085LT.doc 17/18 PE487.705v02-00

LT

Pakeitimas 37

Pasiūlymas dėl reglamento
Priedo lentelės 32 eilutė „Gamta ir biologinė įvairovė“

Komisijos siūlomas tekstas

Gamta ir biologinė įvairovė Hektarai Geresnės apsaugos būklės buveinių plotas

Pakeitimas

Gamta ir biologinė įvairovė Hektarai Geresnės apsaugos būklės jūrų ir sausumos
buveinių plotas

Kilometrai Visas pakrantės, kuriai taikomos pakrantės 
erozijos prevencijos ir mažinimo priemonės, 
kurios įgyvendinamos naudojant
ekosisteminį metodą, ilgis

Hektarai Nauja žalioji infrastruktūra

Pagrindimas

Nustatant su gamta ir biologine įvairove susijusius rodiklius reikėtų atsižvelgti ir į jūrų, ir į 
sausumos buveines, taip pat į pakrančių erozijos prevenciją. Žalioji infrastruktūra gali atlikti 
svarbų vaidmenį gamtos ir biologinės įvairovės apsaugos srityje.

Pakeitimas 38

Pasiūlymas dėl reglamento
Priedo lentelės 44 a eilutė (nauja) „Energijos vartojimo efektyvumas“

Komisijos siūlomas tekstas

Pakeitimas

kWh / BVP Energijos intensyvumas

Pakeitimas 39

Pasiūlymas dėl reglamento
Priedo lentelės 52 a eilutė (nauja) „Miestų plėtra“ 

Komisijos siūlomas tekstas



PE487.705v02-00 18/18 AD\906085LT.doc

LT

Pakeitimas

Kvadratiniai 
metrai

Naujos žaliosios erdvės miestų vietovėse

Pagrindimas

Į tvarią miestų plėtrą būtinai įeina žaliųjų erdvių miestų vietovėse skaičiaus ir dydžio 
didinimas, todėl tai turėtų aiškiai nurodyta nustatant rodiklį.

PROCEDŪRA

Pavadinimas Konkrečios su Europos regioninės plėtros fondu ir investicijų į 
ekonomikos augimą ir darbo vietų kūrimą tikslu susijusios nuostatos ir 
Reglamento (EB) Nr. 1080/2006 panaikinimas

Nuorodos COM(2011)0614 – C7-0328/2011 – 2011/0275(COD)

Atsakingas komitetas
       Paskelbimo plenariniame posėdyje data

REGI
25.10.2011

Nuomonę pateikė
       Paskelbimo plenariniame posėdyje data

ENVI
25.10.2011

Nuomonės referentas (-ė)
       Paskyrimo data

Mario Pirillo
8.11.2011

Svarstymas komitete 8.5.2012

Priėmimo data 20.6.2012

Galutinio balsavimo rezultatai +:
–:
0:

50
2
0

Posėdyje per galutinį balsavimą dalyvavę 
nariai

Elena Oana Antonescu, Sophie Auconie, Pilar Ayuso, Paolo Bartolozzi, 
Lajos Bokros, Martin Callanan, Nessa Childers, Yves Cochet, Chris 
Davies, Edite Estrela, Jill Evans, Karl-Heinz Florenz, Elisabetta 
Gardini, Matthias Groote, Françoise Grossetête, Cristina Gutiérrez-
Cortines, Satu Hassi, Jolanta Emilia Hibner, Dan Jørgensen, Christa 
Klaß, Eija-Riitta Korhola, Peter Liese, Kartika Tamara Liotard, Zofija 
Mazej Kukovič, Linda McAvan, Miroslav Ouzký, Andres Perello 
Rodriguez, Mario Pirillo, Pavel Poc, Anna Rosbach, Oreste Rossi, 
Dagmar Roth-Behrendt, Carl Schlyter, Richard Seeber, Claudiu Ciprian 
Tănăsescu, Anja Weisgerber, Åsa Westlund, Glenis Willmott, Sabine 
Wils, Marina Yannakoudakis

Posėdyje per galutinį balsavimą 
dalyvavęs (-ę) pavaduojantis (-ys) narys 
(-iai)

Margrete Auken, Erik Bánki, Nikos Chrysogelos, Minodora Cliveti, 
Vittorio Prodi, Birgit Schnieber-Jastram, Rebecca Taylor, Eleni 
Theocharous, Marita Ulvskog, Anna Záborská, Andrea Zanoni

Posėdyje per galutinį balsavimą 
dalyvavęs (-ę) pavaduojantis (-ys) narys 
(-iai) (187 straipsnio 2 dalis)

Véronique Mathieu


